平成２３年６月３０日

各 位

                    会 社 名 山下医科器械株式会社

                    代表者氏名 代表取締役社長  山 下 尚 登

                    （コード番号：3022 東証第一部）

                    問 合 せ 先 取締役管理本部長 伊 藤 秀 憲

                    （ＴＥＬ 092-726-8200）

福山・東手城ヘルスケアモールにおけるテナント決定に関するお知らせ

当社は、広島県福山市にて運営している複合医療施設「福山・東手城ヘルスケアモール」に

おきまして、同施設の主要テナントの一つとして、サンキ・ウエルビィ株式会社（広島市西区）

が介護関連施設を開業することにつき同社と合意いたしましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１．サンキ・ウエルビィ株式会社について

（１） 商 号  サンキ・ウエルビィ株式会社

（ＵＲＬ：http://www.sanki-wellbe.com/）

（２） 主な事業内容  介護保険法に基づく介護関連事業

（３） 設 立年月日  平成１２年３月１日

（４） 本 店所在地  広島市西区商工センター６丁目１番１１号

（５） 代 表 者  代表取締役社長 木村 博

（６） 資 本 金  ５０，０００千円

２．合意に至る経緯

  サンキ・ウエルビィ株式会社は、医薬品総合商社である株式会社サンキ（広島市西区）

の関連会社であり、同社の医療・保健・福祉に関する永年にわたる経験と中国地区の医

療機関との強い連携を背景として、広島県を中心に８５箇所の介護事業所を展開してい

ます。同社の取り組みは、「地域の医療および健康に貢献する」という当社の理念に通じる

ものがあり、今回の合意に至りました。「福山・東手城ヘルスケアモール」におきましては、

主要テナントの一つとして、介護関連施設を開業、運営いたします。

 1/2

http://www.sanki-wellbe.com/

 2/2

３．福山・東手城ヘルスケアモールの概要

（１）所 在 地  広島県福山市東手城町１丁目３番１１号

（２）敷 地 面 積  １１，５１６．４０平方メートル

（３）テナント構成  クリニック２診療科、調剤薬局、フィットネスクラブ、自然食レスト

     ラン、介護関連施設

（４）Ｕ Ｒ Ｌ  http://www.healthcare-mall.jp/

以 上

【本件リリースに関するお問い合わせ先】

 山下医科器械株式会社 事業開発部 宮﨑

 電話番号 092-726-8200

 e-mail t_miyazaki@yamashitaika.co.jp

http://www.healthcare-mall.jp/
mailto:t_miyazaki@yamashitaika.co.jp